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Referat 

Kredsrådets møde den 28. september 2016 
 
 
Deltagere: Politidirektør Jens-Christian Bülow, stabschef Mogens Hendriksen, 
chefanklager Ida Sørensen, chefpolitiinspektør Magnus Andresen, Willy Eliasen (Egedal), 
Steen Hasselriis (Halsnæs), Dorthe Meldgaard (Hillerød),  Jens Ive (Rudersdal), Jørgen 
Johansen (Allerød), Benedikte Kiær (Helsingør), Jannich Petersen (Gribskov), John Schmidt 
Andersen (Frederikssund), Morten Slotved (Hørsholm), Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk) 
 
Afbud: Kim Valentin (Gribskov), Ole Bondo Christensen (Furesø), Thomas Lykke Pedersen 
(Fredensborg), Hans Toft (Gentofte). 
 
  
 
Dagsorden: 

1. Referat af seneste møde 

2. Meddelelser fra politidirektøren 

3. Meddelelser fra borgmestrene 

4. Reorganisering af Nordsjællands Politi – Projekt På Sporet 

5. Eventuelt  
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Side 2 

 

 

Ad 1 – Referat af seneste møde 

Referatet blev godkendt.  

 

Ad 2 – Meddelelser fra politidirektøren 

Jens-Christian Bülow oplyste vedrørende rocker- og bandesituationen, at der pt. er 

forholdsvist roligt i politikredsen. Andre kredse har været ramt af alvorlige episoder på 

det seneste. Nordsjællands Politi følger situationen nøje. 

 

I relation til tilholdssteder oplyste Jens-Christian Bülow, at Saturdarah er flyttet fra en 

lokation i Allerød til en lokation i Egedal. Myndighedsindsatsen overfor rockerborge blev 

drøftet. I den forbindelse oplyste Jens-Christian Bülow, at det på sidste møde nævnte 

udvalg under Justitsministeriet fortsat er i gang med arbejdet vedrørende 

myndighedsindsatsen over for rockerborge. 

 

 

Jens-Christian Bülow redegjorde for udviklingen på anmeldelsesområdet i 1. halvår af 

2016. Tallene offentliggøres snarest.   

 

Ad 3 – Meddelelser borgmestrene 

John Schmidt Andersen takkede for et godt samarbejde med politiet. Han efterspurgte 

muligheden for et møde til drøftelse af snitflader i relation til anmeldelser.  

 

Dorthe Meldgaard oplyste, at Hillerød Kommune deltager i en taskforce med SKAT og 

politi med fokus på rocker/bandekriminalitet.  

 

Benedikte Kiær oplyste, at Helsingør Kommune og Nordsjællands Politi har et tæt 

samarbejde omkring uroskabende børn og unge i kommunen. I nærmeste fremtid 

igangsættes et arbejde vedrørende forebyggelse af indbrudskriminalitet.  

Benedikte Kiær oplyste herudover, at kommunen får en del henvendelser fra 

erhvervsdrivende, som oplever, at det er besværligt og tager lang tid at få en midlertidig 

alkoholbevilling.  
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Steen Hasselriis oplyste, at han har samme indtryk. Der er et par måneder om året (op til 

sommerferien), hvor der er særligt travlt. 

 

Jannick Petersen tilsluttede sig Steen Hasselriis bemærkninger. 

 

Jens Ive oplyste, at regelsættet på området er temmelig kompliceret, og at hans indtryk 

er, at politiet gør, hvad de kan.  

 

Jens-Christian Bülow oplyste,  at det vil blive undersøgt nærmere og vil blive taget op på 

det næste møde i kredsrådet. 

 

Morten Slotved oplyste, at kommunen fortsat er plaget af mange indbrud. Herudover 

oplyste han, at han har modtaget og besvaret et spørgeskema fra Det Kriminalpræventive 

Råd vedrørende kredsrådet. I den forbindelse nævnte han, at mange emner rettelig bør 

drøftes i lokalrådene.  

 

Sofia Osmani oplyste, at mange borgere og butiksindehavere er bekymrede over den 

synlige hashhandel, der angiveligt finder sted på og omkring  visse dele af Lyngby 

Hovedgade. Det har bl.a. ført til, at man er gået sammen og har ansat en privat vagt, som 

nu patruljerer i området. 

 

Jens-Christian Bülow understregede, at synlig hashhandel ikke kan accepteres, og at 

Nordsjællands Politi er meget opmærksomme på situationen. Magnus Andresen tilføjede 

i den forbindelse, at Nordsjællands Politi har haft meget fokus på Ulrikkenborg Plads, men 

nu også har øget fokus på området omkring Lyngby Hovedgade. 

 

 

Jørgen Johansen takkede for et godt samarbejde med politiet i flere henseender. Han 

oplyste videre, at også Allerød er plaget af indbrud. Der er gjort forskellige gode tiltag i 

den forbindelse. Netto i Allerød har været drøftet i medierne og justitsministeren har 
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været på besøg i Allerød sammen Jens-Christian Bülow. Center Sandholm giver fortsat 

visse udfordringer. 

 

Willy Eliasen takkede for et godt samarbejde. Også  Egedal Kommune er ramt af indbrud, 

og centret i Egedal er plaget af tricktyverier. Kriminalitetsniveauet ligger dog stadig på et 

fornuftigt niveau. Willy Eliasen har også modtaget det spørgeskema fra DKR, som Morten 

Slotved omtalte.  

 

Jannick Petersen oplyste, at Gribskov er udfordret på hash og narkotikaområdet. 

Herudover oplyste han, at flere rockere ofte er samlet ved Irma i Gilleleje.  Jens-Christian 

Bülow noterede sig disse oplysninger. Jannick Petersen oplyste videre, at kommunen er 

plaget  af mange indbrud. Jannick Petersen vil eventuelt vende tilbage med en anmodning 

om politiets deltagelse i et møde med kommunalbestyrelsen.  

 

Steen Hasselriis oplyste, at Halsnæs Kommune pt. har fokus på kriminelle aktiviteter i 

ellers lovlige virksomheder. Magnus Andresen oplyste i den forbindelse, at Nordsjællands 

Politi har fokus på bl.a. økonomisk kriminalitet, herunder kædesvig.   

 

Jens Ive nævnte at mange unge på det seneste har forladt et af kommunens 

ungdomstilbud for unge på kanten. SSP er meget opmærksomme herpå. 

  

Ad 4 – Reorganisering af Nordsjællands Politi – Projekt På Sporet 

Jens-Christian Bülow oplyste, at Nordsjællands Politi har igangsat et projekt vedrørende 

reorganisering af politikredsen og henviste i den forbindelse til det udsendte 

kommissorium.  

Øverste Ledelse har truffet en række beslutninger om rammerne for den fremtidige 

organisering, herunder følgende: 

• Strukturelt og ledelsesmæssigt skal Nordsjællands Politi fremover basere sin 

virksomhed på en linjemodel, der består af en forebyggelses- og nærhedslinje, 

en efterforskningslinje, en operativ linje samt en udlændingelinje. 

• Nordsjællands Politi skal bestå af større enheder. 
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• Der skal fortsat være lokationer i Helsingør, Hillerød, Gentofte, Frederikssund og 

Birkerød.  

 

Når beslutningen om nyorganisering er truffet, skal Rigspolitiet godkende beslutningen, 

før den kan implementeres. Implementering forventes at kunne iværksættes i juli 2017. 

Nordsjællands Politi vil løbende orientere om projektet.  

 

Willy Eliasen understregede betydningen af, at borgerne kan komme i kontakt med 

politiet. Jens-Christian Bülow oplyste, at man er meget bevidst om borgernes 

forventninger. 

Dorthe Meldgaard  spurgte, om lokalrådene vil blive inddraget i processen. Jens-

Christian Bülow oplyste, at der særligt på forebyggelsesdelen skal være et samarbejde 

med kommunerne.  

 

Steen Hasselriis spurgte, om man på nogen måde kunne inddrage kredsrådet i 

processen. 

Benedikte Kiær spurgte til et afsnit på side 4 i kommissoriet, hvoraf det fremgår, at 

politikredsen må forudse, at de til rådighed værende ressourcer i de kommende år vil 

blive yderligere reduceret.  Jens-Christian Bülow redegjorde kort for politiforliget og  

oplyste i den forbindelse, at realiteten er en faldende bevilling på 4 pct. over de næste 4 

år.  

Jens-Christian Bülow opfordrede borgmestrene til at kontakte ham ved spørgsmål til 

projektet.  

 

Ad 5 – Eventuelt  

Næste møde afholdes onsdag den 14. december kl. 14. 
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